Директору коммунального государственного предприятия на

праве хозяйственного введения «Алматы паркинг»

Управления городской мобильности города Алматы

от
Ф.И.О. Пользователя

ИИН

Фактический адрес проживания

Контактный номер

Заявление

Прошу Вас внести меня в Программу для ЭВМ «Парковочная платформа версия 3.1» согласно Правил

пользования коммунальными платными автостоянками (автопарковками, паркингами) города Алматы,

утвержденного постановлением акимата города Алматы от 20 ноября 2020 года № 4/518 в виду того, что я

отношусь к следующей        категории граждан:

* отметить в ячейке в нужной для Вас категории галочкой

 участники, инвалиды Великой Отечественной войны и лица, приравненные к ним, ветераны боевых действий
на территории других государств;

 лица с инвалидностью I и II группы, законные представители ребенка с инвалидностью;

 многодетные матери, награжденные подвесками «Алтын Алқа» и «Күміс Алқа», получившим ранее звание
«Мать-героиня», а также награжденным орденами «Материнская слава» I и II степени;

 лица пострадавшие вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском испытательном ядерном полигоне;

 водители специального автотранспорта со служебными государственными номерными знаками и
оборудованные специальными проблесковыми маячками, синего и красного цвета и специальными звуковыми
сигналами во время выполнения прямых служебных обязанностей.

 собственник электромобиля

К настоящему заявлению прилагаются:

1) заявление Пользователя о внесении Пользователя в Программу для ЭВМ «Парковочная платформа версия 3.1» в

соответствии с Правилами пользования коммунальными платными автостоянками (автопарковками, паркингами)

города Алматы, утвержденного постановлением акимата города Алматы от 20 ноября 2020 года № 4/518 по форме

согласно приложению 1 к настоящему стандарту услуги;

2) копия документа, подтверждающего, что Пользователь относится к одной из категории лиц, относящейся к

специальной группе населения согласно Правил пользования коммунальными платными автостоянками

(автопарковками, паркингами) города Алматы;

3) копия свидетельства о государственной регистрации транспортного средства собственника (технического

паспорта);

4) законные представители ребенка c инвалидностью - родители, усыновители (удочерители), опекун, попечитель,

патронатный воспитатель, другие заменяющие их лица прилагают подтверждающие документы, в случае если

транспортное средство оформлено на одного из супруг прилагают свидетельство о браке.

*Я, заполняя данное заявление, даю свое согласие КГП на ПХВ «Алматы паркинг» Управления городской мобильности

города Алматы, в соответствии с Законом Республики Казахстан от 21 мая 2013 года «О персональных данных и их защите»,

на обработку, хранение и передачу третьим лицам через Интернет моих персональных данных. Я подтверждаю, что, даю

такое согласие, действуя по своей воле и в своем интересе. Настоящим, я признаю и подтверждаю, что я самостоятельно и

полностью несу ответственность за предоставленные мною персональные данные, включая их полноту, достоверность,

недвусмысленность и относимость непосредственно ко мне. Я подтверждаю, что ознакомлен с правами и обязанностями, в

соответствии с Законом Республики Казахстан от 21 мая 2013 года «О персональных данных и их защите», в т.ч. порядком

отзыва согласия на сбор и обработку персональных данных.

(Ф.И.О. полностью и подпись)

Уведомление о результате рассмотрения заявления прошу предоставить посредством:

1) Сервис «еOtinish»

2) Выдать нарочно

* отметить нужный пункт

Дата « »  202  года Подпись заявителя

*согласно Публичному договору (оферта) об оказании услуг по приему платежей опубликованному на сайте «https://almaty-
parking.kz» «Пользователь парковочного пространства (далее - Пользователь) - юридическое лицо любой организационно-правовой
формы, а также физическое лицо, являющееся собственником (владельцем) транспортного средства».

http://adilet.zan.kz/rus/docs/V1700015080#z52
https://almaty-parking.kz/
https://almaty-parking.kz/